



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 825

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 511 353,4 тыс. рублей» заменить словами «15 644 800,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 055 656,0 тыс. рублей» заменить словами «8 189 102,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 335 267,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 713,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «764 307,1 тыс. рублей» заменить словами «897 753,9 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 511 353,4 тыс. рублей» заменить словами «15 644 800,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 055 656,0 тыс. рублей» заменить словами «8 189 102,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 335 267,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 713,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «764 307,1 тыс. рублей» заменить словами «897 753,9 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 245 550,2 тыс. рублей» заменить словами «7 378 960,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 693 179,4 тыс. рублей» заменить словами «2 693 143,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 551 370,8 тыс. рублей» заменить словами «4 684 817,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «738 159,7 тыс. рублей» заменить словами «871 570,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «402 848,7 тыс. рублей» заменить словами «402 812,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «335 311,0 тыс. рублей» заменить словами «468 757,8 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце первом слова «7 245 550,2 тыс. рублей» заменить словами «7 378 960,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце втором слова «2 693 179,4 тыс. рублей» заменить словами «2 693 143,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «4 551 370,8 тыс. рублей» заменить словами «4 684 817,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать седьмом слова «738 159,7 тыс. рублей» заменить словами «871 570,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать восьмом слова «402 848,7 тыс. рублей» заменить словами «402 812,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать девятом слова «335 311,0 тыс. рублей» заменить словами «468 757,8 тыс. рублей»;
- 4) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.3:
 - в графе 5 цифры «493,0» заменить цифрами «529,1»;
 - в графе 6 цифры «493,0» заменить цифрами «529,1»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
 - в графе 5 цифры «493,0» заменить цифрами «529,1»;
 - в графе 6 цифры «493,0» заменить цифрами «529,1»;
 - в разделе 2:
 - дополнить пунктами 2.20² – 2.20⁴ следующего содержания:

2.20 ² .	Численность поголовья молочных коров в отчетном финансовом году в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей (тыс. голов)	x	x	x	x	x	x	12,504	-	-
2.20 ³ .	Объем введенных в год предоставления субсидий, а также в годах, предшествующих году предоставления субсидий, мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) (скотомест)	x	x	x	x	x	x	1 902	-	-
2.20 ⁴ .	Прирост объема молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего, переработанного на пищевую продукцию, за отчетный год по отношению к среднему объему производства молока за 5 лет, предшествующих отчетному году (тыс. тонн)	x	x	x	x	x	x	-	8,3	6,8

- в пункте 2.27¹:
- в графе 4 слово «областной» заменить словом «федеральный»;
- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «89 990,1»;

- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «89 990,1»;

- пункт 2.29 изложить в следующей редакции:

2.29.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и российским организациям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	10 000,0	10 000,0	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	43 456,7	43 456,7	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «290 634,4» заменить цифрами «290 134,4», цифры «921 917,8» заменить цифрами «1 055 364,6»;

- в графе 6 цифры «163 737,5» заменить цифрами «163 237,5», цифры «302 362,2» заменить цифрами «435 809,0»;

- в пункте 2.44:

- в графе 5 цифры «210 155,5» заменить цифрами «217 476,7»;

- в графе 6 цифры «210 155,5» заменить цифрами «217 476,7»;

- в пункте 2.45:

- в графе 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «3 178,8»;

- в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «3 178,8»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «223 588,6» заменить цифрами «224 088,6»;

- в графе 6 цифры «223 588,6» заменить цифрами «224 088,6»;

- в пункте 2.56:

- в графе 5 цифры «4 835,7» заменить цифрами «4 799,6»;

- в графе 6 цифры «2 951,7» заменить цифрами «2 915,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «10 835,7» заменить цифрами «10 799,6»;

- в графе 6 цифры «4 951,7» заменить цифрами «4 915,6»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «1 672 287,8» заменить цифрами «1 805 698,5»;

- в графе 6 цифры «738 159,7» заменить цифрами «871 570,4»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «559 556,5» заменить цифрами «559 520,4»;

- в графе 6 цифры «402 848,7» заменить цифрами «402 812,6»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе 5 цифры «1 111 731,3» заменить цифрами «1 245 178,1»;

- в графе 6 цифры «335 311,0» заменить цифрами «468 757,8»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «3 131 862,9» заменить цифрами «3 265 309,7»;

- в графе 6 цифры «1 335 267,1» заменить цифрами «1 468 713,9»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**2 233 094,3**» заменить цифрами «**2 366 541,1**»;
- в графе 6 цифры «**764 307,1**» заменить цифрами «**897 753,9**».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский